CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 02/2018

COMUNICADO Nº 02

RESULTADO DA ANÁLISE DE LAUDOS MÉDICOS RECEBIDOS PARA CONCORRER COM VAGAS
RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, DA ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE

ATENDIMENTO ESPECIAL E DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PARA A FUNÇÃO DE JURADO PARA
CRITÉRIO DE DESEMPATE

A Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A – PROGUARU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, divulga o resultado da análise de Laudos Médicos recebidos para concorrer com vagas reservadas
para Pessoas com Deficiência – PcD, da análise de solicitação de Atendimento Especial e da análise da documentação
para a Função de Jurado para critério de desempate, referente ao Concurso Público – Edital nº 02/2018, conforme segue:

RESULTADO DA ANÁLISE DE LAUDOS MÉDICOS RECEBIDOS PARA CONCORRER COM VAGAS
RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nome do Candidato/Candidata
Número do
Documento

Emprego Resultado

Adilmara Esp Santo Malta Silva 347027325 Comprador(a)
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Adriana Fernanda da Cruz 309905631 Técnico(a) de Segurança do Trabalho
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Adriana Florentina Pedro 429579809 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Aduele Rocha Farias 396784318 Engenheiro(a) Eletricista Deferido.

Ailton Marcos Lopes 168348949 Técnico(a) de Pavimentação
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Alecsandro dos Santos Batista 469656347 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Alex de Paula 493160085 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Alex de Souza Saldanha 482775440 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Andre Luiz Santana da Silva 541854835 Motociclista
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Andre Soares da Silva 224673154 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Antonia Danicleia Alves Oliveira 2007029066946 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Antonio Assis da Fonseca 162944755 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Antonio de Lisboa de Lima Penha 37781913X Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Aparecido Rodrigues Roque 185581584 Jardineiro(a)
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Arthur Theophilo Martins Junior 229023903 Comprador(a)
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Beatriz Alves dos Santos 214877127 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Bruno Araujo da Anunciação 418570668 Comprador(a)
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Carlos José das Chagas 186894387 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Carolina Wirthmann 263504888 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Cicero da Silva 22041225X Pintor(a) Predial
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Claudinei Gomes 321479531 Pintor(a) Predial Deferido.

Cláudio Ferreira dos Santos 213184126 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Claudio Freire Queiroz 183725165 Analista Econômico Financeiro
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Cleber Barbosa de Souza 208683549 Motociclista
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Cleiton Pena Vieira 249197510 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Custodio Reinaldo Filho 30363067X Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Daniel Jorge Carlos Leite 418254941 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

RESULTADO DA ANÁLISE DE LAUDOS MÉDICOS RECEBIDOS PARA CONCORRER COM VAGAS
RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nome do Candidato/Candidata
Número do
Documento

Emprego Resultado

Danielle Silvestre Cavalcante 46027191X Arquiteto(a)
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Debora Oliveira dos Santos Luzinete
Francisco de Oliveira

365622072 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Deraldino Ribeiro Brito 104411727 Pintor(a) Predial
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Diogenes Santos Costa 237253549 Engenheiro(a) Eletricista
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Diogo da Conceição Silva 412470822 Técnico(a) de Segurança do Trabalho
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Douglas Bispo Souza 33378988X Técnico(a) de Segurança do Trabalho
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Douglas Henrique Ramos da Silva 303206688 Técnico(a) de Segurança do Trabalho
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Eduardo Aparecido da Silva Pereira 420483639 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Eliana Almeida de Jesus 377421376 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Eliane Araújo dos Santos 506888514 Assistente Social
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Eliane Faria Costa 285875796 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Erick de Matos Nascimento Ramalho 373632198 Jardineiro(a)
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Eureo Vicente Carlos 268920199 Motociclista
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Evandro José Dos Santos 30475576 Técnico(a) de Segurança do Trabalho
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Fabiano Alves Rocha 321477844 Comprador(a)
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Fabíola Maria de Jesus Ferpa 368163106 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Felipe da Silva Anjos 362395585 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Fernando Silva Martins 29683418X Pintor(a) Predial Deferido.

Flávio Henrique Disessa 300449641 Técnico(a) de Segurança do Trabalho
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Francisca Paula da Silva Dantas 279240302 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Gudiero Miranda da Silva MG17493760 Engenheiro(a) Eletricista Deferido.

Guilherme Mitsuaki Takume 15705734-3 Comprador(a) Deferido.

Helen Todescato Riul Bareti 29462062X Analista Econômico Financeiro
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Henrique Domingues Ferro 468746973 Programador(a)
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Henrique Severo da Silva 214255815 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Jailson Valentim Azevedo 503712590 Técnico(a) de Segurança do Trabalho
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Joao Augusto Brandao Lima Oliveira 385116548 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

José Antonio Sanches Lapaz 159045101 Engenheiro(a) Eletricista
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

José Correia dos Santos Neto 20894851X Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

José Evilásio de Sousa Silva 522779694 Técnico(a) de Segurança do Trabalho Deferido.

José Flávio Sousa 500486888 Ajudante Geral Deferido.

Jose Francisco de Lima 366894626 Pintor(a) Predial
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

José Gomes dos Santos 332671616 Técnico(a) de Segurança do Trabalho Deferido.

José Josival da Silva Souza 373427396 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Juliana Nóbrega Santos Esteves 440394740 Arquiteto(a)
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Julio Emanoel Inácio Purcino de Mello 50524861X Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Juscelio Alexandre da Silva 18543368 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Katia Rodrigues de Castro 343591534 Técnico(a) de Segurança do Trabalho
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Leandro José de Moura 622750860 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Luana da Silva Pessoa 555864207 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Lucas Freire Palota 389738001 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

RESULTADO DA ANÁLISE DE LAUDOS MÉDICOS RECEBIDOS PARA CONCORRER COM VAGAS
RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nome do Candidato/Candidata
Número do
Documento

Emprego Resultado

Luiz Carlos da Silva 19105348X Jardineiro(a)
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Luiz Carlos Oliveira Aguilar 266832945 Motociclista
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Luiz Carlos Pereira 191045110 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Maisa Pedersolli Imaculada 188577427 Ajudante Geral Deferido.

Marcelo Miguel Martinkowitsh dos
Santos

369727095 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Marcos Antonio Ferreira Bonfim 252768917 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Marcos Aurelio Ouro Preto 341427494 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Marcos Paulo Costa Ribeiro 401621030 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Maria Alice de Oliveira 27220271X Assistente Social
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Marilene Soares de Sousa Gonçalves 385749041 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Marta Vicentina da Conceição 207058040 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Matheus Eduardo de Souza Ribeiro 45609037X Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Mauricio dos Santos 447943510 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Nanci da Silva Moreira 183715299 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Natalino José Felício 254768362 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Neide Do Carmo Cobra 275666566 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Oberdan Dias dos Santos 82993051 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Patricia Geiza Agiz de Carvalho 24102219 Comprador(a)
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Paulo Cesar Oliveira dos Santos 245142769 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Paulo Henrique Costa de Souza 170529216 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Paulo Sergio de Souza 268294318 Comprador(a) Deferido.

Pedro Ferreira da Silva Neto 1941880281 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Pedro Tiago dos Santos 3759938000 Comprador(a)
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Perla Vieira dos Santos 415227598 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Peter Alexandre Ferreira Brito Corrêa 241010494 Motociclista
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Raquel Catani Lopes 355554112 Assistente Social
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Raquel Cristina Roberto 282775043 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Renato Campos de Assis 21295380 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Ricardo Gomes de Amorim 221873776 Pintor(a) Predial Deferido.

Rodrigo Sunao Vinha Hori 400763904 Analista de Suporte e Redes
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Rubens Pereira Santana 166886561 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Samuel Donega Vicente 393979477 Técnico(a) de Segurança do Trabalho
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Sammuel Brito Gomes 387776308 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Sandra Vieira da Silva 251645691 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Sandro Fernandes de Almeida 249192597 Comprador(a) Deferido.

Sheila Regina de Campos Mota 22903083X Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Silas José de Lira 331678871 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Silvana Fatima de Souza Regis 256833011 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Silvio Sousa Araujo 509811279 Técnico(a) de Segurança do Trabalho
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Sueli Muniz Pereira 224688650 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Suellen Gabriele da Rocha de Sá 445926223 Ajudante Geral Deferido.

RESULTADO DA ANÁLISE DE LAUDOS MÉDICOS RECEBIDOS PARA CONCORRER COM VAGAS
RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nome do Candidato/Candidata
Número do
Documento

Emprego Resultado

Tadeu Rodrigues de Oliveira 48263439X Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Talita Pereira de Oliveira 447393510 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Tatiane Pereira Almeida de Aguiar 390969436 Comprador(a) Deferido.

Tiago Ferreira Mendes 414801647 Engenheiro(a) Eletricista
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Valdenilda Araujo Medeiros 189009998 Assistente Social
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Veronica Muniz de Souza Pereira 353290786 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Viviane Oliveira da Costa Possarle 431946255 Comprador(a) Deferido.

Walter Alves Braga 323630534 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Welbert Alves dos Santos 478563991 Analista de Suporte e Redes
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Wellington de Paula Lopes 424274218 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

Yolanda da Silva Santos 367645129 Ajudante Geral
Indeferido. Não atendeu ao item

2.33.1, alíneas "a" e "b", do Edital.

RESULTADO DA ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL

Nome do Candidato/Candidata
Número do
Documento

Emprego Resultado

Daniella de Castro Baldassarre 441985154 Engenheiro(a) Eletricista Deferido. Lactante.

Leandro José de Moura 622750860 Ajudante Geral
Deferido. Fiscal Ledor/

Transcritor

Paulo Sergio de Souza 268294318 Comprador(a)
Deferido. Cadeirante, rampa

ou elevador para acesso.

Vanessa Bezerra Silva do Carmo 344825486 Assistente Social Deferido. Lactante.

Viviane Oliveira da Costa Possarle 431946255 Comprador(a)
Deferido. Prova Ampliada em

Fonte 24.

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PARA A FUNÇÃO DE JURADO PARA CRITÉRIO
DE DESEMPATE

Nome do Candidato/Candidata
Número do
Documento

Emprego Resultado

Gabriel Moherdaui Vespucci 288048519 Arquiteto(a) Deferido.

Marina Moreira Rebello da Silva 475232951 Arquiteto(a) Deferido.

Ester Silva Santos 280072715 Comprador(a) Deferido.

John William Nunes de Souza 362882642 Engenheiro(a) Eletricista Deferido.

Soraya Rosa de Vasconcelos 494086689 Arquiteto(a)
Indeferido. Não atendeu ao

item 2.21.2, do Edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A – PROGUARU

Guarulhos/SP, 07 de dezembro de 2018.

Roberto Olympio da Silva
Presidente da Comissão Organizadora